

## ESTADO DO CEARÁ CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE

RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585 RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE-CE CEP: 63540-000 GABINETE 01 (JOSÉ CARLOS DE ALENCAR) MICHAELMARTINS1987@HOTMAIL.COM (88) 9 9625-8725

## GABINETE DO VEREADOR MICHAEL MARTINS

VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº. 249/2023

Várzea Alegre - CE, 16 de Agosto de 2023

Ref: Solicita garantia de acessibilidade aos moradores do Sítio Minador

Ilustríssimo Senhor:

Alan Salviano Lima

Vereador Presidente da Câmara de Vereadores de Várzea Alegre-CE

O Gabinete do Vereador Michael Martins vem, por meio deste, no uso de suas atribuições legais e amparado pelo Regimento desta Casa, solicitar que, após ouvido o plenário, seja enviado requerimento ao Sr. Elonmarcos Cândido, Secretário de Infraestrutura de Várzea Alegre, com o fito de que seja tomada MEDIDA URGENTE no sentido de garantir o direito de acessibilidade aos moradores do Sítio Minador, divisa extrema com o Bairro Grossos. Devido uma cratera os moradores, entre eles idosos, estão impossibilitados de se locomoverem em caso de urgência em até mesmo em uma moto caso precisem.

Atenciosamente,

MAN SALVIANO LIMA

BAMABA MUNICIPAL DE V. ALEGRE - CE ABROVADO EM: 16 / 08 / 2023

MICHEL MARTINS DOS SANTOS (MICHAEL)

VEREADOR AUTOR

VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE VÁRZEA ALEGRE-CE